[image: Описание: ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ГЕРБЕ приложение АА]
СОВЕТ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СОЗЫВ – IV
СЕССИЯ –   XXXVII

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.12.2021 г                                                                                                                                  № 201
пгт  Новомихайловский

[bookmark: _GoBack]О согласовании передачи части полномочия органов местного самоуправления Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района муниципальному образованию
Туапсинский район по организации и осуществлению мероприятий
 по территориальной обороне и гражданской обороне, защите
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, в части обеспечения
запуска муниципальной системы оповещения населения и
содержанию сегмента системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
единой дежурно-диспетчерской службы на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с подпунктом 23 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»», решением Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 14 декабря 2016 г. № 206 «Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Туапсинский район межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий Новомихайловского городского поселения из бюджета Новомихайловского городского поселения», на основании письма администрации муниципального образования Туапсинский район от 26 октября 2021 г. № 3084/21-06.2 Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Согласовать передачу части полномочия органов местного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района муниципальному образованию Туапсинский район по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в части обеспечения запуска муниципальной системы оповещения населения и содержанию сегмента системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» единой дежурно-диспетчерской службы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Предусмотреть в бюджете Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в целях реализации передаваемого полномочия муниципальному образованию Туапсинский район иные межбюджетные трансферты в размере: на 2022 год в сумме 887 478 рублей 03 копейки, на 2023 год в сумме 887 478 рублей                    03 копейки, на 2024 год в сумме 887 478 рублей 03 копейки.
3. Администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района заключить соглашение о передаче части полномочия органов местного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района муниципальному образованию Туапсинский район по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в части обеспечения запуска муниципальной системы оповещения населения и содержанию сегмента системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» единой дежурно-диспетчерской службы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Реестр решений Совета» раздела «Совет».
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по социально-экономической политике, вопросам развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 г.

	Глава
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

А.В. Орлов

	Председатель Совета
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

  В.Н. Кочьян

image1.jpeg